

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Filtro : Desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017. Ejercicio Anterior : Desde 01/01/2016 hasta 31/12/2016

|           | Notas  | Ejerc. 2017       | Ejerc. 2016       |
|-----------|--|-------------------|-------------------|
| 1.        | Importe neto de la cifra de negocios                                       | 164.746,76        | 130.598,10        |
| 7050      | Prestaciones de servicios  | 164.746,76        | 130.598,10        |
| 2.        | Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00              | 0,00              |
| 3.        | Trabajos realizados por la empresa para su activo                          | 0,00              | 0,00              |
| 4.        | Aprovisionamientos   | -69.163,78        | -31.639,58        |
| 6000      | Compras de mercaderías   | -51.482,81        | -38.808,16        |
| 6020      | Compras de otros aprovisionamientos  | -23.486,66        | -12.243,69        |
| 6070      | Trabajos realizados por otras empresas                                     | -1.147,88         | -930,28           |
| 6100      | Variación de existencias de mercaderías                                    | 6.953,57          | 20.342,55         |
| 5.        | Otros ingresos de explotación  | 41.518,65         | 34.263,51         |
| 7470      | Otras subvenciones, donaciones y legados transferi                         | 41.518,65         | 34.263,51         |
| 6.        | Gastos de personal   | -140.025,47       | -119.884,56       |
| 6400      | Sueldos y salarios   | -120.312,58       | -103.766,84       |
| 6420      | Seguridad Social a cargo de la empresa                                     | -19.653,21        | -16.066,94        |
| 6490      | Otros gastos sociales  | -59,68            | -50,78            |
| 7.        | Otros gastos de explotación  | -12.609,85        | -16.361,02        |
| 6220      | Reparaciones y conservación  | -1.845,39         | -2.197,45         |
| 6230      | Servicios de profesionales independientes                                  | -1.107,65         | -1.202,10         |
| 6240      | Transportes  | -135,32           | -291,98           |
| 6250      | Primas de seguros  | -1.209,59         | -1.197,87         |
| 6260      | Servicios bancarios y similares  | -149,20           | -103,27           |
| 6270      | Publicidad, propaganda y relaciones públicas                               | -5.953,22         | -6.033,22         |
| 6280      | Suministros  | -1.694,64         | -1.414,01         |
| 6290      | Otros servicios  | -383,50           | -3.917,22         |
| 6310      | Otros tributos   | -131,34           | -3,90             |
| 8.        | Amortización del inmovilizado  | -6.295,24         | -4.815,93         |
| 6810      | Amortización del inmovilizado material                                     | -6.295,24         | -4.815,93         |
| 9.        | Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y o               | 0,00              | 0,00              |
| 10.       | Excesos de provisiones   | 0,00              | 0,00              |
| 11.       | Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado                   | 1.175,61          | -6.481,80         |
| 6710      | Pérdidas procedentes del inmovilizado material                             | -164,03           | -6.481,80         |
| 7710      | Beneficios procedentes del inmovilizado material                           | 1.339,64          | 0,00              |
| 12.       | Otros resultados   | 146,67            | -184,60           |
| 6780      | Gastos excepcionales   | -54,00            | -184,60           |
| 7780      | Ingresos excepcionales.  | 200,67            | 0,00              |
| <b>A)</b> | <b>RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>               | <b>-20.506,65</b> | <b>-14.505,88</b> |
| 13.       | Ingresos financieros   | 0,00              | 0,00              |
| 14.       | Gastos financieros   | -1.217,00         | -436,00           |
| 6622      | Intereses de deudas, otras partes vinculadas                               | -1.200,00         | -400,00           |
| 6690      | Otros gastos financieros   | -17,00            | -36,00            |
| 15.       | Variación de valor razonable en instrumentos financiero                    | 0,00              | 0,00              |
| 16.       | Diferencias de cambio  | 0,00              | 0,00              |
| 17.       | Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos fina               | 0,00              | 0,00              |
| <b>B)</b> | <b>RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)</b>                               | <b>-1.217,00</b>  | <b>-436,00</b>    |
| <b>C)</b> | <b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>                                  | <b>-21.723,65</b> | <b>-14.941,88</b> |
| 18.       | Impuestos sobre beneficios   | 13.517,41         | 8.183,32          |
| 6300      | Impuesto corriente   | 5.417,41          | 3.689,32          |
| 6301      | Impuesto diferido  | 8.100,00          | 4.494,00          |
| <b>D)</b> | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (C+18)</b>                                      | <b>-8.206,24</b>  | <b>-6.758,56</b>  |